Jules Gax, Registres de Nicolas /I/ (1898), 50, n° 164. 

731 20 septembre 1278. 

Le méme mande au prieur de Goudargues (Gordani- 

cis) et aux autres collecteurs de la méme décime de s'en 

abstenir sur les terres du roi de France. 

Jules Gay, Registres de Nicolas III (1898), 51^, n» 166. 

732 

CAPELLANIA D. ROBERTI DE ÜckssiA, QUONDAM EPIS- 

COPI ÁVINIONENSIS. 

Item, in eadem ecclesia majori Avinion. invenitur 

dudum fuisse instituta quaedam capellania perpetua 

et fundata per bonae memoriaed. Robertum tunc epis- 

copum Avinion. ; cujus institutionis clausula fuit re- 

perta in quodam instrumento signato et subscripto 

magistro Petro Gardonis, olim notario publico civitatis 

et episcopatus Avinion., quod instrumentem est in 

Archiviis d. prepositi Avinion., in arca seu parvo con- 

fino fundationis capellaniarum. Quod instrumentum 

sic incipit: In nomine Domini nostri Jhesu Christi, 

anno Incarnationis ejusdem MCCLXXVIII, scilicet v ka- 

lend. januarii, securum pateat tam presentibus quam 

futuris, quod nos R|obertus de Ucessia], miseratione 

divina Avinion. episcopus, sanus mente, licet detentus 

egritudine corporali, extremum diem vitae nostrae 

praevenire cupiens, cum morte nihil sit certius, etc. 

Postea sic habetur in contextu : item volumus et prae- 

- cipimus quod, secundum ordinationem exequutorum 

- nostrorum, constituatur unus sacerdos in Avinion. 

ecclesia, qui perpetuo pro redemptione animae nostrae 

et parentum nostrorum divina ibidem celebret offi- 

cia, et ob hoc eidem sacerdoti certi redditus as- 

signentur per exequutores nostros unde possit idonee 

sustentari ; et exequutores nostros facimus et ordi- 

namus, videl. rever. patrem in Christo dom. P[e- 

trum] episcopum Nemausens., etc. — Haec capellania, 

prout dicitur, pertinet ad collationem dom. viceco- 
mitis de Ucessia, et eam debet dotare et solvere, et 

usque nunc vel usque ad paucos dies transactos fuit 

capellanus certus et perpetuus in eadem institutus, 

sed nunc ob deffectum collatoris et fundationis non 

factae et non solutionis capellanus recessit, qui voca- 

batur Mercerii : proprium nomen non reperi. Sic retu- 

lit d. Guillelmus Ysnardi, presbyter antiquus beneficia- 

tus in ecclesia majori Avinion. supradicta. Haec ibi 

verbatim. 

Bibl. d'Avignon, ms. 2380 (Massilian, II), f* 130. SuAnEs, {venio 

christ. (1648), ms. 8971, 88*. Bull. histor.-archéol. Vaucluse (1882), 

IV, 332. 

733 Avignon, 9 janvier 1278/0. 

Testament de Robert d'Uzès, évéque d'Avignon. 

w nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Anno 

Incarnationis ejusdem MCCLXXVIIP. scilicet v 

38 décembre 1278. 
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ydus januarii, cunctis pateat tam presentibus quam 

futuris, quod nos Robertus, miseratione divina Avinio- 

nensis episcopus, sanus mente licet detentus egritudine 

corporali, extremum diem vite nostre prevenirecupien- 

tes, cum morte nichil sit certius et nichil incertius ora 

mortis, ne decedamus intestati, auctoritate seu privi- 

legio nobis super hoc a Sede apostolica concessa seu 

concesso, testamentum nostrum disponere volumus 

sine scriptis per nuncupationem, in modum videlicet 

infra scriptum : In primis commendamus animam 

nostram Deo et beate Marie Virgini gloriose matri ejus 

et omnibus sanctis, deinde accipimus pro anima nos- 

tra mille libras Turronenses, de quibus volumus quod 

dentur c marche argenti Sanctissimo Patri nostro Do- 

mino Pape, ob hoc specialiter quod ab herede nostro 

et executoribus nostris presentem ordinationem nostram 

attendi faciat et compleri. Et de residuo dictarum 

mille librarum volumus et mandamus quod forefacta 

nostra, si que reperiantur, plenarie emendenturet quod 

residuum, si quid fuerit, pecunie supradicte, expenda- 

tur in subsidium Terre sancte, prout executores nostri 

infra scripti super hoc duxerint ordinandum. Item 

volumus et mandamus quod xxv lib. Turonen. resti- 

tuantur. Guillelmo Firmini de Coliaco seu heredibus 

suis, et hoc fiat infra vit dies post diem obitus nostri, 

si diclis guadiatoribus nostris videbitur faciendum. 

Item volumus et mandamus quod cr libr. Coronat. 

distribuantur ad arbitrium dom. Guillelmi de Congen- 

nis sacerdotis et Aymoneti Jordanis familiaris nostri, 

et ubi dictam pecuniam assignare debeant, hoc notifi- 

cent tantum dom. Decano fratri nostro. Item volumus 

et mandamus quod Dulcie consanguinee nostre, mo- 

niali monasterii Sancte Katherine civitatis Avinionis, 

et Alasie sorori sue, moniali monasterii Sancti Lauren- 

tii ejusdem civitatis, dentur cuilibet earumdem r libr. 

Coronat. et de ipsa pecunia emantur redditus ad opus 

earumdem, dequibus quandiu vixerint sustententur ; 

et post mortem ipsarum predicti redditus remaneant 

penes monasteria supradicta. Item quod de bonis nos- 

tris fiant pitancie ordinibus Cistarciensibus et Carturien- 

sibus et fratrum Minorum et fratrum Predicatorum et 

monialium Sancti Verani et de Furnis, prout dictis 

guadiatoribus nostris videbitur faciendum. Item eccle- 

siis d'Olmessas et de Fornes,quarum regimen olim ha- 

buimus, legamus cuilibet ipsarum unum indumentum 

sacerdotale et unum calicem argenteum, quemlibet 

calicem usque ad valorem rx sol. Item pro anniversa- 

rio nostro perpetuo faciendo in Avinionensi ecclesia 

legamus r. libr. Coronat. vel Lx si ad hoc complendum 

non sufficerent L predicta, in cujus cimeterio corpori 

nostro eligimus sepulturam, ubi capitulum predicte 

Avinion. ecclesie duxerit assignandum. Item volumus 

et precipimus quod secundum ordinationem executo- 

rum nostrorum constitualur unus sacerdos in Avinio- 

nensi ecclesia, qui perpetuo pro redemptione anime 

nostre et parentum nostrorum divina ibidem celebret 

officia et ob hoceidem sacerdoticerti redditus assignen- 

tur per executores nostros unde possit ydonee susten- 

tari. Item volumus quod heredibus Albaroni, domini 

condam de Lercio, pro fructibus a nobis perceptis non 
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computatis in sortem occasione cujusdam mutui quod 

ei fecimus super quodam feudo et redditibus feudi quod 
tenebat a nobis nomine Avinionensis ecclesie pre- 

dicte, fiat emenda prout executoribus nostris videbitur 

faciendum. Item volumus quod hominibus nostris 

quibus blada vendidimus, quorum forte, fatuo ducti 

consilio, nimium receperimus pretium ab eisdem, fiat 
emenda prout executoribus nostris videbitur facien- 

dum. Item volumus quod in castris nostris de bladis, 

vinis et carnibus que et quas in dictis castris seu eo- 

rum territoriis habemus fiat eleemozina universalis, et 

hoc ut brevius poterit post mortem nostram et hoc 

prout executoribus nostris videbitur faciendum. Item 

volumus et mandamus et precipimus ut executores nos- 

tri familiaribus et servitoribus nostris, quibus nos et 

Avinionensis ecclesia sumus naturaliter obligati pro 

honestis servitiis nobis et dicte ecclesie fideliter exibi- 

tis, ab eisdem de bonis nostris erogent prout inspecta 

qualitate personarum et servitiorum nobis et dicte ec- 

clesie illatorum ipsis videbitur erogandum. Item Ro- 

berto de Ucetia', dilecto nepoti. nostro, legamus om- 

nes libros nostros tam juris canonici quam civilis. 

Item in omnibus bonis ad nos spectantibus ratione 

patrimonii nostri, mobilibus et immobilibus, juri- 

busetactionibus,cum omnibus pertinentiis eorumdem, 

instituimus heredem nostrum universalem precordia- 

lissimum fratrem nostrum dom. Decanum Ucecie 

et Armazanicarum dominum, seu illum heredem 

qui per eum universalis heres fuerit institutus. Exe- 

cutores nostros facimus et ordinamus, videlicet re- 

verendum in Christo patrem dom. P[etrum] Dei gratia 

Nemausen. episcopum et dom. Decanum fratrem 

nostrum memoratum, quibus concedimus et donamus 

plenam et liberam potestatem omnia bona nostra tam 

mobilia quam immobilia vel se moventia auctoritate pro- 

pria apprehendendi, possidendi vel quasi, et detinendi 

quousque completa fuerint universa et singula supe- 

rius ordinata, concedentes eisdem ex certa scientia, ut 

si,in hoc presenti testamento seu ultima voluntate, 

aliqua reperta fuerint incerta, dubia vel obscura, quod 

ipsi possint ea interpretari et declarare, prout eis vi- 

debitur faciendum. Hoc enim est testamentum nostrum 

seu ultima voluntas nostra, quod et quam valere volu- 

mus jure testamenti nuncupativi vel jure codicillorum 

seu jure cujuslibet alterius ultime voluntatis, omne 

aliud testamentum seu omnem aliam ultimam volun- 

tatem seu codicillos, si quod vel quam seu quos fecimus 

seu ordinavimus, penitus revocantes, annullantes ac 

etiam irritantes. Acta sunt hec apud Avinionem, in 

episcopali palacio, in camera superiori dicti dom. epis- 

copi, testibus presentibus ad hoc specialiter vocatis et 

rogatis, discreto viro dom. Johanne de Rupe, judice 

ejusdem dom. episcopi prelibati, dom. Duranto rec- 

tore ecclesie de Alamanone, sacerdote, Bernardo Cancel- 

lerii, vicario Bitrice (Bédarrides), Poncio Charerrie, 

Guillelmo de Rossato, domicello, Petro de Monte 

Calvo, notario, Aymoneto Jordanis, Phyliberto, fami- 

liaribus dom. episcopi supra dicti; et me Petro Bar- 

ri, Sur le b* Robert d'Uzés, dominicain, voir Répert., Bio, 1411. 

donis, notario publico episcopatus Avinionensis, qui 
mandato dom. memorati episcopi testatoris presentem 

cartam scripsi et signo meo signavi. 

Bull. du comité de l'art chrétien (dioc. de Nimes), 1881, t. II, 
p. 5-18, n? 9, publ. par F. de Lavicce. *Bull. histor.-archéol. Vau- 

cluse (1882), IV, 332-3,-5-6. 

734  Châteauneuf-Calcernier, 10 mars 1278/9. 

1*' codicille de Robert d'Uzés, évéque.d' Avignon. 

osr hec, pateat presentibus pariter et futuris quod, 

P anno quo proxime dicto, scilicet vr ydus martii,cum 

certum sit nos Robertum, miseratione divina Avinio- 

nensem episcopum, jamdudum testamentum fecisse 

scriptum publice a Petro Bardonis notario nostro pu- 

blico, quod quidem presentibus codicillis confirma- 

mus, addentes quod omnis rauba lecti nostri et omnia 

indumenta persone nostre post mortem nostram ven-